
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 53 del 25-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 92 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

 
 

Numero  53   Del  25-03-2019 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA GEOL.MORESCHINI S.  PER REDAZIONE 

RELAZIONE GEOLOGICA IMMOBILE SEDE PROVVISORIA SCUOLA 

MATERNA SAN SILVESTRO. CIG:Z2E24AD604 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di  marzo, 

 
PREMESSO che: 

 l’Amministrazione Comunale ha inteso avviare un programma di messa a norma degli edifici comunali 

facenti parte del patrimonio immobiliare dell’Ente ed utilizzati per lo svolgimento delle diverse funzioni 

istituzionali; 

 a seguito delle scosse sismiche del 24 agosto 2016 che hanno colpito il centro Italia e che si sono 

propagate anche sul territorio del comune di Castorano, l’edificio sede della Scuola dell’infanzia di 

Castorano sita in Via Padre Carlo Orazi, 91, come da sopralluogo e verbale della Protezione Civile del 

31/08/2016 è stato valuta “C” parzialmente agibile;  

 l’Amministrazione Comunale è proprietaria di un immobile sito in loc. San Silvestro sede della 

Delegazione Comunale di San silvesto;  

 

RICHIAMATA l'ordinanza sindacale contingibile ed urgente n. 45 del 11/11/2016, con la quale si ordinava il 

trasferimento delle sedi scolastiche rispettivamente, della scuola dell'infanzia in Via P.C. Orazi n° 89 e 

scuola primaria in P. G. Leopardi a far data dal 14/11/2016: 

 sede provvisoria scuola dell’ infanzia nell’ immobile sito in P.zza Martiri di Via Fani n. 1  e censito 

al Catasto Fabbricati del Comune di Castorano al Fg. 15 p.lla 192 sede Delegazione Comunale di 

San Silvestro; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 58 del 30/09/2016 ad oggetto “ATTO DI INDIRIZZO IN 

ORDINE ALLA VERIFICA DI VULNERABILITÀ SISMICA E DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 53 del 25-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

STRUTTURALE DEL PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE”; 

 

CONSIDERATO che le verifiche di vulnerabilità sismica sono necessarie per determinare le condizioni 

statiche degli edifici nel caso di evento sismico e per porre in essere eventuali interventi di adeguamento al 

fine di ottemperare alla normativa vigente;  

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di sottoporre a verifica sismica (compreso le necessarie indagini) 

l’edificio denominato " Delegazione Comunale di San Silvestro " loc. San Silvestro, sede provvisoria della 

scuola dell’ Infanzia del Comune di Castorano; 

 

TENUTO CONTO che: 

 per la procedura suddetta è stato necessario provvedere alla Redazione di una Indagine 

geologico/geotecnica dei terreni interessati dall'edificio, di supporto alla verifica sismica a cura del 

professionista incaricato; 

 con Determina n° 152 del 21/08/2018 è stata incaricata Dott.ssa Geol. Moreschini Sara, con studio in 

Appignano del Tronto in Via Valle San Martino n. 52/a  C.F.: MRSSRA81T48A462U - p.IVA: 

02047920448, presente nell’ elenco di professionisti approvato con Determina Dirigenziale n. 291 

del 16/10/2015, impegnando le necessarie somme; 

 che in data 24/10/2018 al prot. 5298 la Dott.ssa Geol. Moreschini S. ha trasmesso a questo Ente la la 

relazione geologica come da incarico (Determina Dirigenziale n. 152 del 21/08/2018); 

 

Vista la fattura n. 1/PA del 15.03.2019 della Dott.ssa Geol. Moreschini Sara, con studio in Appignano del 

Tronto in Via Valle San Martino n. 52/a  C.F.: MRSSRA81T48A462U - p.IVA: 02047920448  dell’importo 

di Euro 3.224,22 cassa  e IVA 22% comprese, relativamente all’incarico conferitogli, CIG: Z2E24AD604; 

 

VISTO il Durc rilasciato da EPAP prot. 1669 da cui risulta la regolarità contributiva della. geologa 

Moresschini Sara di Appignano del Tronto; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il quale nel disciplinare la determinazione a contrattare 

dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile 

del procedimento di spesa che indichi il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto, la forma, le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base. 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della seguente fattura: 

 n. 1/PA del 15.03.2019 della Dott.ssa Geol. Moreschini Sara, con studio in Appignano del Tronto in 

Via Valle San Martino n. 52/a  C.F.: MRSSRA81T48A462U - p.IVA: 02047920448  dell’importo di 

Euro 3.224,22 cassa  e IVA 22% comprese; 

Visto il D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs n. 50/2016; 

Visto il D.P.R. n° 207/10 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto di Nomina Sindacale del Responsabile dell’Area Tecnica; 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 53 del 25-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

1. Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo.  

2. Di liquidare alla  Geol. Moreschini Sara , con studio in Appignano del Tronto in Via Valle San 

Martino n. 52/a  (C.F.: MRSSRA81T48A462U) - p.IVA: 02047920448, la seguente fattura: 

fattura n. 1/PA del 15.03.2019 dell’importo di Euro 3.224,22 cassa  e IVA 22% comprese; 

3. Di inputare la spesa al capitolo n. 198 bilancio 2018 - Impegno n.175/2018 CIG: Z2E24AD604; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A 

norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento 

è il Responsabile dell’Area Tecnica, il quale con la sottoscrizione della presente 

determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n° 267/2000. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 53 del 25-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì  01-04-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ficcadenti Daniel Claudio 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     189 lì 01-04-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   01-04-19 al 16-04-19 

Castorano, lì   17-04-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


